De grue

- 1683^{mdcxviii} Grues in terra /107^v U/ commorantes uigilem sic constituunt, qui lapidem¹⁸ in uola tenet¹⁹ inclusum, ut ad casum eius excitentur²⁰ ceterae grues, si forte adest quis²¹ tranquillitatis²² earum perturbator²³.^{mdcxix} Secundum quosdam²⁴, cum multe sint, uolunt, ut in somnis sit decima²⁵ queque²⁶, quarum quelibet, ut dictum²⁷ est, pondusculum²⁸ 29 pedibus tenet, et cum expedit cadere, dimittit³⁰.^{mdcxx} Et³¹ uicissim testante Cassiodoro³² uigilant.^{mdcxxi} Et dormientes testante Aristotile ponunt capita sua sub alis.
1684^{mdcxxii} Vnico pedi³³ stat innixa³⁴, reliquum sub plumis calefaciens³⁵. In quo instruimur terram tangere, ut nature satis fiat, amorem uero a terrenis elongare³⁶.
1685 Cum prima uigiliam³⁷ suam impleuerit, ante quam somno se tradat, aliam quodam clamore

¹ carofalco T tirofalco U

² de U

³ una U

⁴ pelleus O

⁵ uero *om.* U

⁶ illinc *ed.* all'ū T

⁷ inseuiunt *ed.* T sic ... inseniunt *om.* OU

⁸ Rabanus *i.m.* O

⁹ tripes U

¹⁰ uocantur U

¹¹ facile O

¹² equus O

¹³ uinos U

¹⁴ deserpunt U

¹⁵ grifes T grifes *om.* U

¹⁶ dicuntur aurum O

¹⁷ effosie inspexione O

¹⁸ sic constituunt qui lapidem *om.* TO

¹⁹ in uola tenet] inuolatet O inuolatque T

²⁰ excitantur O

²¹ quis adest U

²² pacis O tranquillatis T

²³ perturbator O

²⁴ quodam U

²⁵ dedima U

²⁶ q̄3 U

²⁷ dicunt U

²⁸ pondusculum O pondiunculum U

²⁹ in *add.* U

³⁰ mittit O

³¹ ex U

³² cassidum O

³³ pede U

³⁴ subnixa U

³⁵ calefaciendis O

³⁶ in quo ... elongare *om.* U

³⁷ uigilia U

- excitat, que officium secunde uigilie in se suscipiat, quod et illa libens recipit¹ et implet fideliter² pro suo tempore³ /476 T/ sicut et cetere pro suo⁴.
- 1686⁵mdcxxxiii Grues⁶ frequentissime in septentrionalem plagam conuolant⁷; hiemem⁸ testante Aristotile^{mdcxxxiv} fugientes ultra Egyptum transuolant⁹ et ibi pugnant contra homines cubitales, qui dicuntur pigmei; et non est figmentum, quod tales homines sint¹⁰, sed¹¹ etiam parui equi.
- 1687^{mdcxxxv} Pontum¹² transiture¹³ angustias captant. Quid est ergo, quod miser homo mundum transiturus latitudinem captat per multitudinem annorum et rerum affluentiam¹⁴.
- 1688^{mdcxxxvi} In altissima¹⁵ ascendunt¹⁶, ut inde¹⁷ prospiciant, ubi uolatum¹⁸ sistant¹⁹. Si prospexerint²⁰ pluuiam uel nubem²¹, uociferant²².
- 1689^{mdcxxxvii} Arenas²³ deuorant, ut moderate sint in pondere, lapillos etiam eadem de causa pedibus tollunt²⁴, ut inde²⁵ contra uenti impulsus saburrent²⁶.²⁷mdcxxxviii Dicitur, quod lapidem habent in stomacho²⁸ et uomitant²⁹ ipsum, et ipse factus est aurum.
- 1690^{mdcxxxix} Sub quodam militie³⁰ eunt signo³¹; /477 T/ ³²uolando opponunt se³³ uento, fidens³⁴ perit³⁵ cateruas, uolatus desidiam castigat, uoceque cogit agmen. Ea obraucata³⁶ succedit alia³⁷.³⁸mdcxxx Et que nunc uolatu est³⁹ prima, alias sine liuore erit /108^r U/ postrema. Et simul uolant omnes. Et sic faciunt testante Aristotile pisces.
- 1691^{mdcxxxix} Cum circa medium alueum⁴⁰ aduentasse se⁴¹ sentiunt, scupulorum⁴² sarcina pedes